



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Załącznik do Uchwały 55 / 1042 /10 / III
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 8 listopada 2010 r.

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO – MAZURSKIEGO



Okresowy plan ewaluacji na rok 2011 **Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury** na lata 2007 - 2013

Olsztyn, listopad 2010 r.

Spis treści:

1. Wstęp	3
2. Lista planowanych ewaluacji w roku 2011.....	4
3. Działania w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego (w tym: budowy struktur, rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji, współpracy ze środowiskami eksperckimi) w roku 2011	7



1. Wstęp

Okresowy plan ewaluacji na rok 2011 Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 został przygotowany zgodnie Wytycznymi nr 6 z dnia 30 maja 2007 r. Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007-2013. Zawiera listę badań ewaluacyjnych oraz działań w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego planowanych do realizacji przez Jednostkę Ewaluacyjną RPO WiM w roku 2011.

Okresowy plan ewaluacji na rok 2011 stanowi uszczegółowienie *Planu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013* i jest przyjmowany przez Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego w drodze uchwały.



2. Lista planowanych ewaluacji w roku 2011

Lp.	Nazwa instytucji inicjującej ewaluację	Nazwa badania ¹	Sposób realizacji (ewaluacja wewnętrzna / zewnętrzna)	Termin realizacji ²	Planowany koszt ewaluacji (w przypadku ewaluacji zewnętrznych) ³	Opis zakresu badania ⁴
1.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	Przegląd stanu wdrażania RPO WiM	zewnętrzna	IV kwartał 2010 – II kwartał 2011	350 000 zł	<p>Głównym celem badania jest określenie i ocena dotychczasowych i potencjalnych efektów wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013.</p> <p>Zakres przedmiotowy badania ewaluacyjnego obejmie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Badanie i ocenę wykorzystania środków RPO WiM w kontekście kryteriów skuteczności i efektywności • Badanie i przedstawienie użyteczności dotychczasowych i potencjalnych efektów – rezultatów i oddziaływania RPO WiM, w tym efektów ubocznych (pozytywnych i negatywnych). • Badanie trwałości dotychczas osiągniętych i potencjalnych pozytywnych efektów.
2.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	Ewaluacja RPO WiM w kontekście konkurencyjności i innowacyjności gospodarki	zewnętrzna	I – IV kwartał 2011	350 000 zł	<p>Głównym celem badania będzie przeprowadzenie wstępnej oceny dotychczasowych i potencjalnych efektów realizacji projektów finansowanych w ramach RPO WiM, przyczyniających się do wzrostu konkurencyjności firm, produktów i usług w województwie warmińsko-mazurskim.</p> <p>W badaniu poruszone będą m.in. następujące kwestie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekty wybierane do dofinansowania w ramach RPO WiM a obszary o wysokim i przeciętnym potencjale rozwojowym w województwie warmińsko-mazurskim • Projekty wybierane do dofinansowania w ramach RPO WiM a uznane i potencjalne rejony turystyczne • Projekty wybierane do dofinansowania w ramach RPO WiM a wzrost konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw w regionie • Projekty wybierane do dofinansowania w ramach RPO



Lp.	Nazwa instytucji inicjującej ewaluację	Nazwa badania ¹	Sposób realizacji (ewaluacja wewnętrzna / zewnętrzna)	Termin realizacji ²	Planowany koszt ewaluacji (w przypadku ewaluacji zewnętrznych) ³	Opis zakresu badania ⁴
						<p>WiM a wzrost konkurencyjności regionu</p> <ul style="list-style-type: none"> Zainteresowanie potencjalnych beneficjentów działaniami z zakresu konkurencyjności i przedsiębiorczości w tym m.in. zainteresowanie potencjalnych beneficjentów wsparciem powiązań między sferą naukowo-badawczą a przedsiębiorstwami z uwzględnieniem przyczyn ewentualnego niskiego zainteresowania powyższymi działaniami.
3.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	Odsetek respondentów wyrażających pozytywne opinie nt. interwencji strukturalnych	zewnętrzna	I - IV kwartał 2011	190 000 zł	Celem tego badania jest określenie skuteczności działań promocyjno – informacyjnych realizowanych w ramach Funduszy Strukturalnych w województwie warmińsko-mazurskim poprzez określenie odsetka respondentów wyrażających pozytywne opinie nt. interwencji strukturalnych. Realizacja badania została zaplanowana w połowie i na koniec okresu wdrażania RPO WiM. Zgodnie z zapisami RPO WiM, odsetek respondentów wyrażających pozytywne opinie nt. interwencji strukturalnych powinien wynieść 80% w roku 2013.
4.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	Badanie ewaluacyjne dotyczące oszczędności czasu w euro na nowych i zrekonstruowanych drogach w przewozach pasażerskich i towarowych	zewnętrzna	I - IV kwartał 2011	100 000 zł	Badanie będzie dotyczyło pomiaru poziomu osiągnięcia wskaźnika „Oszczędność czasu w euro na nowych i zrekonstruowanych drogach w przewozach pasażerskich i towarowych”. Zgodnie z zapisami RPO WiM, wskaźnik ten będzie poddawany pomiarom za pomocą ewaluacji z częstotliwością co 2 lata. Pierwszy pomiar tego wskaźnika miał miejsce w 2009r.
5.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie	Ewaluacja Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2020	zewnętrzna	I – IV kwartał 2011	1 000 000,00 zł	Badanie dotyczyć będzie ewaluacji <i>Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2020</i> przyjętej w dniu 31 sierpnia 2005 r. Zgodnie z zapisami Strategii, ocena jej wdrażania ma mieć miejsce w połowie i na koniec jej realizacji.



Lp.	Nazwa instytucji inicjującej ewaluację	Nazwa badania ¹	Sposób realizacji (ewaluacja wewnętrzna / zewnętrzna)	Termin realizacji ²	Planowany koszt ewaluacji (w przypadku ewaluacji zewnętrznych) ³	Opis zakresu badania ⁴
						Głównym celem badania będzie stworzenie jednej z kluczowych podstaw do podjęcia prac nad nową generacją strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego, dokumentu zawierającego podstawy do programowania przyszłej perspektywy finansowej.
6.	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie (IZ RPO WiM) / Krajowa Jednostka Oceny / Komisja Europejska	Badania ad hoc	zewnętrzna / wewnętrzna	wg potrzeb	340 000 zł	Ewaluacja prowadzona w województwie warmińsko-mazurskim w ramach RPO WiM w odpowiedzi na doraźną potrzebę: <ul style="list-style-type: none"> • Instytucji Zarządzającej RPO WiM, • Instytucji Pośredniczącej RPO WiM, • Instytucji Pośredniczącej II stopnia RPO WiM, • Krajowej Jednostki Oceny, • Komisji Europejskiej. Decyzja o badaniach ad hoc podejmowana będzie m.in. na podstawie informacji płynących z systemu monitorowania RPO WiM. Ewaluacje ad hoc będą realizowane również w przypadku, gdy zidentyfikowane zostaną potrzeby przesunięcia alokacji środków między kategoriami interwencji poszczególnych działań i poddziałań RPO WiM.

¹ Tematy badań sprecyzowane / dokładniej zdefiniowane zostaną na etapie sporządzania SOPZ i SIWZ.

² Terminy realizacji badań mogą ulec zmianie np.: w wyniku wydłużenia się procesu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

³ Koszty planowanych badań mogą ulec zmianie na etapie przygotowywania SOPZ / SIWZ (np.: w wyniku modyfikacji zakresu badania) lub wyboru oferty Wykonawcy badania. Na realizację badań ewaluacyjnych w roku 2011 została zarezerwowana kwota 2 330 000 zł w budżecie województwa warmińsko-mazurskiego na rok 2011.

⁴ Zakres badania może ulec modyfikacji na etapie przygotowywania SOPZ i SIWZ, w wyniku z zaleceń poewaluacyjnych lub wyboru oferty Wykonawcy badania.



3. Działania w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego (w tym: budowy struktur, rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji, współpracy ze środowiskami eksperckimi) w roku 2011

- organizacja ewentualnych dalszych szkoleń z zakresu ewaluacji dla Grupy Sterującej Ewaluacją RPO WiM i pracowników Jednostki Ewaluacyjnej RPO WiM oraz członków Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury na lata 2007-2013 (uzależnione m.in. od potrzeb zgłaszanych przez GSE RPO WiM i członków Komitetu),
- oddelegowywanie pracowników Jednostki Ewaluacyjnej RPO WiM na szkolenia, spotkania, konferencje, studia podyplomowe,
- stała współpraca i wymiana informacji z Krajową Jednostką Oceny oraz Komisją Europejską,
- rozpowszechnianie informacji na temat ewaluacji RPO WiM poprzez m.in.:
 - zamieszczenie wyników przeprowadzonych badań na stronie WWW poświęconej ewaluacji, działającej w ramach strony RPO WiM (<http://www.rpo.warmia.mazury.pl/>) w zakładce *Ewaluacja programu*,
 - przekazanie wyników przeprowadzonych badań Krajowej Jednostce Oceny,
 - publikację raportów / materiałów informacyjnych (np. broszur) z wybranych badań ewaluacyjnych,
 - organizacja spotkań prezentujących wyniki badań ewaluacyjnych.

